
О й

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Госжилинспекция РД)

ПРИКАЗ

“10” февраля 2023 г. № 28 -ОД

Махачкала

О внесении изменений в состав Общественного совета
при Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

В соответствии с Положением об Общественном совете при 
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан, утвержденным 
приказом Госжилинспекции РД от 28.09.2018 г. № 211-ОД, на основании 
протокола заседания совета от 24.01.2023 г. № 1, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в состав Общественного совета при Государственной 
жилищной инспекции Республики Дагестан, утвержденный приказом 
Госжилинспекции РД от 01.08.2022 г. № 206-ОД, исключив Токболатову Динару 
Абдулгамидовну - редактора новостного отдела Государственного бюджетного 
учреждения Республики Дагестан «Редакция Республиканской газеты 
«Дагестанская правда».

2. Включить в состав Общественного совета кандидатуры:
Гадисова Шахмира Гадисовича - эксперта Автономной некоммерческой 

организации «Центр этноконфессиональных исследований Северного Кавказа»;
Абдулжелилова Гасангусейна Бабаевича — председателя правления 

Дагестанского фонда патриотического воспитания молодёжи имени генерал- 
полковника Магомеда Танкаева.

3. Отделу организационной и контрольной деятельности разместить 
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан 
(daggji.e- ).dag.ru

Руководитель В. Касьянов

Муталибова К.А

dag.ru


Общественного совета при 
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

СОСТАВ

Рассохина
Татьяна Валерьевна

- руководитель региональной
рабочей группы Народного фронта «Социальная 
справедливость», член Совета при Главе 
Республики Дагестан по защите прав человека и 
развитию гражданского общества, председатель 
Общественного совета при Министерстве 
здравоохранения Республики Дагестан, магистр 
психологии, заслуженная актриса Республики 
Дагестан Государственного русского театра 
им.М.Горького (председатель совета)

Давдиев
Сайпудин Курбанмагомедович

- эксперт Общественной
палаты Республики Дагестан, руководитель 
регионального центра общественного контроля в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства при 
Общественной палате Республики Дагестан 
(заместитель председателя совета)

Сулейманов
Бигрузи Бухаринович

- заведующий кафедрой теории 
государства и права Северо - Кавказского 
института (филиал) Всероссийского 
государственного университета юстиции, 
кандидат исторических наук, доцент (РПА 
Минюста России)

Никитин
Сергей Викторович

- руководитель Дагестанского
регионального отделения Всероссийской 
общественной организации «Молодая Гвардия 
Единой России»

Исаев
Ибрагим Рамазанович

- генеральный директор ООО «УО
«ИДЕАЛ - СЕРВИС», председатель 
Некоммерческой организации Ассоциации 
организаций Республики Дагестан, управляющих 
многоквартирными домами «ЕДИНСТВО»

Гасанов
Арслан Рамизович

- управляющий ООО УК «ГРИН 
СЕРВИС» (секретарь совета)

Гадисов
Шахмир Гадисович

- эксперт Автономной некоммерческой 
организации «Центр этноконфессиональных 
исследований Северного Кавказа»

Абду лжелилов
Гасангусейн Бабаевич

- председатель правления Дагестанского фонда 
патриотического воспитания молодёжи имени 
генерал-полковника Магомеда Танкаева.


